2010南方盃全國高中職辯論比賽辦法
壹、主旨：

ㄧ、推廣辯論比賽活動，提高大眾資料分析、吸收新知的組織能力，並培養應對禮儀、辨別是非、包容不同立場與意見的民主風度。

二、提供全國高中職學校師生及社會大眾相互觀摩、切磋辯論技巧之聯誼機會。

三、針對休戚與共的重大建設及民主法治議題進行研討，提昇青年學子對公共政策的關懷與建言能力，造就未來的意見領袖。

貳、主辦單位：

高雄市政府教育局
叁、承辦單位：
高雄市立新莊高級中學、輔英科技大學、高雄市辯論學會
肆、協辦單位：

台灣辯論學會
伍、參加資格︰
一、全國境內之公、私立高級中學、高級職業學校及高級補校20歲以下在學學生（不含應屆畢業生）。每校一隊，總隊數以24隊為限。

二、高雄市參賽隊伍之保障名額為12隊，若少於12隊，其缺額得由其他縣市遞補。

三、其餘各校之參賽資格依報名完成並繳交保證金為優先順序（以郵戳為憑）。
四、於2009南方盃棄權學校之選手，不得參加本年度之比賽。

陸、隊員人數︰
每隊隊員3至10人，另設領隊1人（得由隊員兼任或代理），指導教師、隨隊裁判各1人（隨隊裁判詳歷如附件一C；指導教師及隨隊裁判得為同一人）；隊員名單經領隊暨裁判聯席會議核定後，不得更改。
柒、建議辯題︰
比賽採單一辯題，於領裁會議時表決之。
捌、比賽日期︰
中華民國99年7月31日（星期六）、8月1日（星期日），共2天。
玖、比賽地點︰

輔英科技大學（地址：83102高雄縣大寮鄉進學路151號 電話：07-7811151）
拾、比賽方式︰
採改良式奧瑞岡〔三三三〕制，比賽程序及規則如附件二、三。初賽採分組循環制，複、決賽採單淘汰制。

拾壹、裁判制度：
一、每一參加隊伍得邀請隨隊裁判一名，隨隊裁判資格得為各校指導教師或大專院校辯論隊員，由主辦單位視需要聘任之。
二、每場比賽除隨隊裁判外，主辦單位亦將邀請裁判若干位（優秀裁判推薦表如附件一D），共同擔任裁判工作。
三、未經大會認可者，不得擔任裁判或代理裁判職務。

四、裁判須於比賽時依裁判須知填寫評分表及論點單，每場比賽結束時由主席指定至少兩位裁判就該場比賽進行講評（但每位裁判講評請勿超過5分鐘，超過5分30秒後，計時人員將按鈴提醒，之後每30秒按鈴一次）。
五、隨隊裁判被指定時，有擔任比賽主席之義務。
六、比賽結束後，大會將致贈裁判證書，以感謝並證明裁判為辯論所付出的心力。

拾貳、評判標準︰

一、比賽評分︰
（一）比賽隊伍評分均應就個人成績與團體成績分別評定之(評分表如附件五)。

（二）個人成績以100分為滿分，分申論、質詢、答辯三部分。
（三）團體成績以350分為滿分，其中包含三位個人成績、結辯成績與整體架構成績。

（四）裁判於評分結束，由計分員核算成績後，應立即於評分表上依兩隊之得分判決勝負。

（五）每位裁判均不得為平手之判決，若某張評分單出現雙方總分相同之情況，則由得到整體架構分數之一方獲勝。

二、比賽由裁判於各項目給定分數後，交由計分員核算成績，每位裁判所評之團體總成績較高者為該隊之勝票，該場比賽之勝票數較高者為該場勝隊。

三、若遇雙方勝票數相同時，以全體裁判給定之團體總分總和較高者為勝隊，若總和相同則依序比較結辯、質詢、申論、答辯之總分，較高者為勝隊；若各項成績又相同時，則抽籤決定勝負。

四、分組循環賽中若勝場數相同時，則依下列規定辦理：

（一）兩隊勝場數相同時，比較該兩隊相對勝負。
（二）若有三隊以上勝場數相同時，則比較勝票數之總和，再相同則比較「獲得論點架構之評分單」張數總和，又相同時再比較所獲得之論點架構分數總和。

（三）再相同時則比較相對總分，若再相同，則比照上列第二、第三款之規定辦理。

拾叁、報名方式︰
一、請填妥報名表(如附件一A)並附選手學生證影印本、及保證金3,000元(現金或郵局匯票）於99年6月30日前逕交或以掛號逕寄輔英科技大學 洪昌銘老師收（地址：高雄市左營區文學路696號10樓之3，連絡電話：0935-046056洪昌銘老師）。報名表請加蓋印信，不必備文，並以書面註明辯論比賽保證金。如報名隊數超過限額，未取得參賽資格者之保證金將無息退還。
二、保證金保證事項：

（一）各隊將依主辦單位安排全員出席並由辯士個別親自簽到，參加開、閉幕典禮及觀摩冠亞軍決賽，並準時出賽，絕不棄權。未出席之隊員不得領取參賽證明及比賽所得獎項之獎狀或最佳辯士之獎狀、獎金。

（二）比賽期間如依前項規定，保證金將於閉幕典禮結束後無息退還。

拾肆、領隊暨裁判聯席會議：
一、時間: 99年7月3日(星期六)下午2時
二、地點：輔英科技大學
三、屆時決定初賽組別場次及正、反方等項目。未出席者對會議決定事項不得異議，其比賽場次及組別由主辦單位派員代抽。

四、未繳納保證金之隊伍不得參加領裁會議，亦不得參與抽籤及比賽。
五、大會指定之裁判及已完成報名手續之學校領隊(得由隊員代理)均應與會。
拾伍、獎勵方法:(主辦單位得視預算及參加隊伍之多寡增減獎項)

一、獎勵：
（一）團體獎:錄取冠、亞、季、殿軍各1隊。
1、冠軍:獎盃一座，商品禮券30,000元整，每位選手獎狀乙紙。
2、亞軍:獎盃一座，商品禮券15,000元整，每位選手獎狀乙紙。
3、季軍:獎盃一座，商品禮券10,000元整，每位選手獎狀乙紙。
4、殿軍:獎盃一座，商品禮券5,000元整，每位選手獎狀乙紙。

（二）個人獎：於參賽之隊伍取優良辯士12人，各頒獎狀乙紙及商品禮卷1,000元整。

（三）獲得團體獎冠、亞、季、殿軍者，由各校各提報2名指導老師（冠軍2名，各嘉獎2次；亞軍嘉獎2次1名、嘉獎1次1名；季軍2名，各嘉獎1次；殿軍2名，各嘉獎1次），接受主管單位敘獎。

（四）若報名參賽之辯士未親自個別簽到或未全程參加開、閉幕典禮及觀摩冠亞軍決賽，則不頒給獎狀或最佳辯士之獎項。

（五）參賽證明：若報名參賽之辯士於比賽期間全程參與並參加開、閉幕典禮及觀摩冠亞軍決賽且未棄權，大會將於閉幕後發給參賽證明乙紙。
二、義工服務證明：由大會甄選之義務工作人員，若全程參與大會分配之賽務工作且用心學習、盡忠職守者，由大會發給工作人員服務證明。

三、大會之義務工作人員、主席及裁判如為學生或教師身份，將建請所屬學校給予敘獎。

四、主、承、協辦單位如係公務單位，請依相關規定本權責予以有功人員敘獎獎勵。
拾陸、食宿：

一、活動期間之所有膳食均由參賽隊伍自理，各隊如需代訂便當，可向承辦單位輔英科技大學登記（登記表如附件一B），便當費用由參賽隊伍自行負擔。
二、各隊如需住宿，可向承辦單位輔英科技大學登記（辦法暨登記表如附件六），住宿免費，惟由輔英科技大學酌收清潔費每人100元整，由住宿隊伍自行負擔。
三、各住宿隊伍請於99年7月30日(星期五)下午3:00至5:00至大會選手村輔英科技大學學生宿舍（地址：83102高雄縣大寮鄉進學路151號）報到。
拾柒、附則:
一、競賽時間配當表（如附件四）於領隊暨裁判聯席會議後決定之。
二、大會得於比賽中全程錄音、錄影及照相，版權及著作權歸主辦及承辦單位所有。

三、活動聯絡人：高雄市辯論學會總幹事葉鳳強老師（電話：07-2416777，手機：0932066816，電子信箱：rogers0117@hotmail.com）。
四、本辦法如有未盡事宜，得由主辦單位修訂後公布施行之。

附件一A                  2010南方盃全國高中職辯論比賽報名表

	學校名稱

	承辦人

	電話

	學校地址

	學校電話

	傳真

	e-mail

	職  稱
	姓    名
	性別
	出生

年月日
	科別

年(班)級
	身分證字號
	住家地址
	聯絡電話

（手機號碼）
	e-mail

	領  隊

	選  手

	選  手

	選  手

	選  手

	選  手

	選  手

	選  手

	選  手

	選  手

	選  手

	指導老師

	隨隊裁判

	指導老師簽名

	領隊簽名

	承辦人員簽名

附 記：

1、上表各項資料請詳細填寫。領隊若由選手兼任，請在選手欄及領隊欄均填上姓名。

2、如需代訂住宿或餐點，請向輔英科技大學登記（住宿或餐點登記表如附件一B）。

3、隨隊裁判請附符合裁判資格之證明文件影印本並填寫隨隊裁判詳歷（格式如附件一C），若係大專辯論隊隊員，請註明原畢業之高中職學校名稱於備註欄。
4、選手請附學生證或身分證或在學證明影印本。

5、經領裁會議核定後，名單不得更改或增減，所有隊員均應一律親自個別簽到，並出席開、閉幕典禮且觀摩冠亞軍決賽，若全員到齊，則退還保證金，並頒發參賽證明（未到場之選手不得領取參賽證明及比賽所得獎項之獎狀或最佳辯士之獎狀、獎金）。

6、報名即視同接受本比賽辦法之規定。

7、比賽過程之錄音、錄影及攝影著作權及版權歸主辦及承辦單位所有。
8、除隨隊裁判外，各隊可推薦優秀之裁判人選，人數不限，請註明姓名、性別、年齡、現職、參與辯論活動資歷及聯絡電話（格式如附件一D）。
9、如預備報名兩隊，請填寫兩份報名表(一份為單隊選手名單，另一份則分列兩隊之參賽選手名單，但選手名單不得重複)，表格請自行影印。

附件一B
2010南方盃全國高中職辯論比賽隊伍住宿與餐點登記表 ◎如需代訂餐點，請向輔英科技大學登記
	學校名稱

	聯絡人

	電話

	學校地址

	學校電話

	傳真

	e-mail

	  ◎是否需由大會安排選手村住宿（住宿費免，清潔費由各隊自理，費用為每人100元）：

  □否

  □是：□ 男生  ：      人
        □ 女生  ：      人                                            共需繳交清潔費【            】元

  ◎是否需由大會代訂便當（餐費由各隊自理，費用暫定午、晚餐一份60元）：

  □否

  □是：□ 7/31  □ 午餐 葷：      份 素：      份  □ 晚餐 葷：      份 素：      份

        □ 8/01  □ 午餐 葷：      份 素：      份
                                                                        共需繳交餐費【            】元

附件一C                                隨隊裁判詳歷
說明：隨隊裁判得為隨隊裁判資格得為各校指導教師或大專院校辯論隊員，主辦單位將視需要聘任之。
學校：                 領隊姓名：　　　       領隊聯絡電話：              e-mail：

	隨隊裁判

姓    名
	性別
	出  生

年月日
	現  職

（或就讀學校系所）
	畢業之

高中（職）校
	辯 論 詳 歷

	隨隊裁判之

聯絡電話
	公：

宅：

手機：

	隨隊裁判

之

聯絡地址

	 e-mail：

                                                                          填寫日期：     年     月     日
附件一D                                 優秀裁判推薦表格
說明：除隨隊裁判外，各校均可推薦心目中的優秀裁判，人數不限，推薦人得為承辦人或指導老師或選手，主辦單位將予以建檔，並視需要聘任之。
學校：                推薦人姓名：　　　          推薦人聯絡電話：                            e-mail：

	優秀裁判

姓   名
	性別
	年齡
	現職
	參與辯論

之資歷
	聯 絡 電 話
	聯  絡  地  址
	推薦理由

	1

	公：

宅：

手機：

	2

	公：

宅：

手機：

	3

	公：

宅：

手機：

	4

	公：

宅：

手機：

	5

	公：

宅：

手機：

	6

	公：

宅：

手機：

	7

	公：

宅：

手機：

	8

	公：

宅：

手機：

	9

	公：

宅：

手機：

	10

	公：

宅：

手機：

                                                                                      填寫日期：     年     月     日
附件二

2010南方盃全國高中職辯論比賽程序

一、人數：各隊每場出場比賽人數3人，分別擔任一辯、二辯、三辯、並由三人中選出一位擔任結辯。隊員須攜帶學生證或身分證正本以備主席查驗。
二、程序：抽籤決定結辯順序。

（一）正方一辯申論。
（二）反方二辯質詢。
（三）反方一辯申論。

（四）正方三辯質詢。

（五）正方二辯申論。
（六）反方三辯質詢。
（七）反方二辯申論。
（八）正方一辯質詢。
（九）正方三辯申論。

（十）反方一辯質詢。

（十一）反方三辯申論。

（十二）正方二辯質詢。

（十三）休息3分鐘。

（十四）先結辯方結辯3分鐘。

（十五）後結辯方結辯3分鐘。
三、比賽時間：
（一）採三三三制，即申論、質詢、結辯各為3分鐘。2分30秒按鈴一響，2分59秒、3分鐘各按鈴一響。3分28、29、30秒各按鈴一響。超過3分30秒時，主席應強制發言者停止發言。

（二）參賽隊伍若於比賽開始5分鐘內未入場者，以棄權論。
附件三

2010南方盃全國高中職辯論比賽規則
甲、通  則
一、正方一辯有為辯題中的每一字詞下合理定義之權利。
二、反方得就正方一辯定義之合理性提出質疑，反方於一辯若接受正方定義，其後不得加以反對。
三、辯論中雙方均不得修正開始時所表明之立場，亦不得否認己方已承認之論證。雙方若有計畫或方案應在二辯申論完畢以前完成，其後若有增加，裁判應視同違規提出新論點判決。
四、比賽雙方應負舉證責任︰
（一）凡下斷言者，應負舉證責任
（二）一方之論述，若合於一般經驗法則推定為真者，質疑之一方應負舉證責任。

（三）書面證據之證明力高於口頭證據。提出書面證據時，應檢具其出處、作者及發表時間，並另行備份或影印一份，以供裁判於需要時查閱，否則裁判得將該證據視為口頭證據。
五、辯士不得扭曲或偽造證據。裁判於本條情形發生時得判決該隊失敗或給予提出者零分之處分。
六、道具一經使用，他方亦得使用，非經他方要求，將已使用或使用之道具於他方發言時展示者，視為違規。道具僅限於視覺輔助使用，具毀壞性之道具應備份一份。不得使用板書。
七、任何隊員發言不得涉及人身攻擊或個人隱私，亦不得訴諸權威或現場大眾。
八、出賽隊員發言正式計時開始後，不得獲得他人之任何幫助。
九、引述對方之言詞必須正確。
十、國語組於比賽中，除專有名詞外，所有人員不得以國語以外之語言進行發言。

十一、比賽時雙方領隊必須在場，亦不得中途離席，否則視同自動放棄領隊權利，他人不得異議。
十二、每場比賽由主辦單位設主席一人主持比賽。
十三、每場比賽由主辦單位設計時若干位負責計時，出賽人員須注意計時員之鈴聲提示。
十四、每場比賽由主辦單位設計分若干位，負責核算裁判所給之各項成績。
十五、每場比賽由主辦單位安排數位裁判，負責評定各項成績。
十六、每場比賽人員不得中途入席、離席或更換。
十七、出賽人員名單必須於每場比賽前10分鐘向大會提出登記，各隊比賽人員必須攜帶學生證或身分證或在學證明﹝正本﹞。

十八、於本屆比賽棄權隊伍之所有選手，不得參加明年度之比賽。
乙、申  論
一、申論者於申論時，不得對對方提出任何質詢或反詰語氣，或要求對方下一位申論者答覆問題。
二、申論時間為3分鐘，超過3分30秒者，主席應強制雙方停止發言。
丙、質  詢
一、質詢者得提出任何與題目有關之合理而清晰之問題。
二、質詢時間只可問問題，不得作陳述或評論。
三、質詢者應給予被質詢者回答之權利，並隨時控制停止被質詢者之回答，但不得惡意的停止被質詢者之回答或不予回答之時間。
四、未經被質詢者承認之言詞，質詢者不得引述為質詢內容。
五、質詢時間為3分鐘，超過3分30秒時，主席應強制質詢者下台。
丁、答  辯
一、被質詢者得請求質詢者重述或解釋質詢問題不清楚之部分，但不得提出反質詢。
二、被質詢者答覆質詢時，不得與隊友討論或由他人代為回答。
三、被質詢者對各種問題，有回答之義務，除非問題明顯不合理或涉及個人隱私。
四、被質詢者應善盡答辯責任，不得故意拖延或未遇質詢問題時搶答。
五、被質詢者不得否認己方已陳述之意見。
戊、結  辯
一、結辯由雙方與賽者自行推派一人擔任之，於每場比賽前連同比賽名單提出。
二、結辯時由正、反雙方抽籤決定結辯順序。
三、結辯時應就己方論點加以整理陳述或對對方之論點加以反駁，不得提出新論點。
四、結辯時間為3分鐘，超過3分30秒者，主席應強制結辯者下台。

己、整體架構

一、正、反雙方均應力求己方之論證與組織嚴密，推論完整。

二、每場比賽僅可由一方獲得一至十分。

庚、評  分
一、每場比賽之裁判，分別就該場比賽之進行項目各自評定分數。
二、凡違反「比賽規則」中任何一項，所獲得之利益，應不予承認，並視情節輕重予以扣分。

三、結辯成績與整體架構列入團體成績不計入個人成績。

四、比賽時間計算以計時席為準，並以鈴聲通知與賽人員，按鈴標準如下︰
2分30秒按鈴一響，2分59秒、3分鐘各按鈴一響。3分28、29、30秒各按鈴一響，超過3分30秒時，主席應強制發言者停止發言。
五、每張評分表不得為平手之判決，若總分相同則由得到整體架構分數之一方獲勝。

辛、抗  議
一、雙方結辯後，領隊得上前與己方辯士討論抗議事項，時間以3分鐘為限。

二、抗議得就該場比賽對方之違規事項提出，其項數不限，但就同一事實以提出一次為限。
三、抗議須於雙方結辯後由領隊立即提出口頭抗議，並於10分鐘內補提詳細書面內容，否則不予受理。
四、雙方抗議事項經主席彙整後，送請該場裁判裁決，裁判於審閱抗議事實和理由後，以表決方式裁決。抗議成立由裁判就事實斟酌扣分或依規則判定勝負。抗議不成立，亦得由裁判對提出者斟酌扣分。

五、主席及裁判得要求與賽雙方就抗議表之內容提出說明。

六、抗議之裁決結果由主席當場宣布之。
七、雙方不得對於裁判之裁決提出抗議。

壬、勝負判定
一、比賽於裁判對各項目給定分數後，由計分員核算成績，每張評分表中團體總成績較高者為該隊之勝票，該場比賽之勝票數較高者為該場勝隊。
二、若遇雙方勝票數相同者，以全體裁判給定之團體總分總和較高者為勝隊，若總和相同則依序比較結辯、質詢、申論、答辯之總分，較高者為勝隊。
三、若各項計算方式均相同則抽籤決定勝負。
四、分組循環賽中若出現

（一）兩隊勝場數相同時，比較該兩隊相對勝負

（二）若有三隊以上勝場數相同時，則比較勝票數之總和，再相同則比較「獲得論點架構之評分單」張數總和，又相同時再比較所獲得之論點架構分數總和。

（三）再相同時則比較相對總分，再相同時則比照上列第二、第三款之規定辦理。
五、凡合乎下列條件，即宣布該場比賽勝負，不再計算成績：

（一）不論任何理由，於比賽時間開始5分鐘內未到場出賽者。

（二）任一隊隊員有冒名頂替之行為者。

（三）任一隊有扭曲或偽造證據時。

（四）任一隊隊員或指導老師嚴重破壞會場秩序經主席制止無效時。
六、主席宣佈成績前，雙方領隊得要求查看評分表並簽名以示查驗正確無誤，若勝負一經宣布，即不得再作任何更改。

2010南方盃全國高中職辯論比賽初賽賽程表

（┼號表示正方、－號表示反方）
                 Ａ１                   Ｂ１                 Ｃ１                     Ｄ１

              ┼     －　           　┼    －              ┼    －                 ┼    －

           Ⅰ　　　　　Ⅲ          Ⅰ 　　　　Ⅲ　　     Ⅰ　 　　　Ⅲ　          Ⅰ　　　　　Ⅲ

          －　　　　   　┼　     －　　 　　　　┼    －　　 　　 　┼　 　    －　　 　　　　┼

       Ａ２┼    Ⅱ　 －Ａ３    Ｂ２┼　 Ⅱ　－Ｂ３    Ｃ２┼　 Ⅱ　－Ｃ３     　D２┼　 Ⅱ　－D３
                 E１                   F１                   G１                      H１

              ┼    －　           　┼    －              ┼    －                 ┼    －

           Ⅰ　　　　　Ⅲ          Ⅰ 　　　　Ⅲ　　     Ⅰ　 　　　Ⅲ　          Ⅰ　　　　　Ⅲ

          －　　　　   　┼　     －　　 　　　　┼    －　　 　　 　┼　       －　　 　　　　┼

       E２┼    Ⅱ　 －E３     F２┼　   Ⅱ 　－F３   G２┼　 Ⅱ　－G３     　 H２┼　 Ⅱ　－H３
                   複賽、決賽賽程表

                                    冠亞軍決賽

               正                                                 反

                                    季殿軍決賽

               正                                                 反

      正                         反                正                         反

　　　　複賽一　　　　　　　　複賽二　　　　　　　　複賽三　　　　　　　複賽四

Ａ            Ｂ       Ｃ            Ｄ       Ｅ           Ｆ      Ｇ          Ｈ

勝            勝       勝            勝       勝           勝      勝          勝
附件四：2010南方盃全國高中職辯論比賽時間配當表（草案）
	日　期
	時　　間
	場　　　　　　　　　　　次

	99年

7月31日
（星期六）
	08：00－08：30
	各參賽隊伍及選手報到

	08：40－08：50
	宣布注意事項

	09：00－10：00
	開幕典禮

	10：00－12：00
	初賽Ⅰ

	正方：Ａ１  ＶＳ．反方：Ａ２

	正方：Ｂ１  ＶＳ．反方：Ｂ２

	正方：Ｃ１  ＶＳ．反方：Ｃ２

	正方：Ｄ１  ＶＳ．反方：Ｄ２

	正方：Ｅ１  ＶＳ．反方：Ｅ２

	正方：Ｆ１　ＶＳ．反方：Ｆ２

	正方：Ｇ１　ＶＳ．反方：Ｇ２

	正方：Ｈ１　ＶＳ．反方：Ｈ２

	13：00－15：00
	初賽Ⅱ

	正方：Ａ２   ＶＳ．反方：Ａ３

	正方：Ｂ２　 ＶＳ．反方：Ｂ３

	正方：Ｃ２　 ＶＳ．反方：Ｃ３

	正方：Ｄ２　 ＶＳ．反方：Ｄ３

	正方：Ｅ２　 ＶＳ．反方：Ｅ３

	正方：Ｆ２　 ＶＳ．反方：Ｆ３

	正方：Ｇ２　 ＶＳ．反方：Ｇ３

	正方：Ｈ２　 ＶＳ．反方：Ｈ３

	15：00－17：00
	初賽Ⅲ

	正方：Ａ３   ＶＳ．反方：Ａ１

	正方：Ｂ３　 ＶＳ．反方：Ｂ１

	正方：Ｃ３　 ＶＳ．反方：Ｃ１

	正方：Ｄ３　 ＶＳ．反方：Ｄ１

	正方：Ｅ３　 ＶＳ．反方：Ｅ１

	正方：Ｆ３　 ＶＳ．反方：Ｆ１

	正方：Ｇ３　 ＶＳ．反方：Ｇ１

	正方：Ｈ３　 ＶＳ．反方：Ｈ１

	99年

8月1日
（星期日）
	08：00－10：00
	複賽一、二、三、四

	10：00－12：00
	 準　決　賽一、二

	13：30－15：30
	 季　殿　軍　決　賽

	 冠　亞　軍　決　賽

	16：00－17：00
	頒　獎　暨　閉　幕　典　禮

附件五
	2010南方盃全國高中職辯論比賽

	答        辯
	質            詢
	申               論
	評

審

：
	評
分
表
場

次

：

比

賽

地 點 ：

時

間

 ：

	總

計

20
分
	風

度

儀

態

10

分
	答

辯

技

巧

10

分
	出

場

序
	總

計

45

分
	風

度

儀

態15

分
	質

詢

技

巧

15

分
	質

詢

內

容

15

分
	出

場

序
	總

計

35

分
	風度儀態

10

分
	演辯技巧

10

分
	演辯內容

15

分
	出

場

序

	正一

	反二

	正一
	正

方
勝

隊

：
複

覈

人

員

：
	反

方
題

目

：
計

分

人

員

：

	反一

	正三

	反一

	正二

	反三

	正二

	反二

	正一

	反二

	正三

	反一

	正三

	反三

	正二

	反三

	團 體 總 成 績
	個  人  總  成  績
	整

體

架

構

1

至

10

分
	結         辯

	正  方
總  分

：

	反  方
總  分

：
	總

計

100

分
	答

辯

20
分

	質

詢

45

分
	申

論

35

分
	出

場

序

	總

計

40

分
	風

度

儀

態

10

分
	駁

論技

巧

15

分
	演

辯

內

容

15

分
	出

場

序

	正一
	正

方
	□ □

正 反
方 方

分

●

裁

判

請

圈

選

一

方

給

分

	正

方

	正二

	正三

	反

方

	反一
	反

方

	反二

	雙 方 領 隊 簽 認

	反三

	正方
	反方
	名

次
	姓   名

	辯

士

名

單

	正一
	正

方

	正二

	正三

	反一
	反

方

	反二

	反三

附件六                       2010南方盃全國高中職辯論比賽住宿辦法

一、住宿地點：輔英科技大學學生宿舍（高雄縣大寮鄉進學路151 號  電話：07-7811151）

二、需住宿之隊伍請於6月30日前將住宿名單傳真或郵寄至輔英科技大學，逾期恕不受理。預約住宿之隊伍在完成預約手續後，一概不接受退費或更改房間。

三、本次比賽採男女分開住宿，各隊參賽選手的住宿房間，由承辦單位做統一調配及調整。

四、請各住宿選手自備盥洗用具及寢具。活動期間之清潔費（每人100元）和所有膳食均由參賽隊伍自理。
五、各參賽隊伍之住宿房號於報到時公布。

六、為確保各位參加選手的安全，請登記住宿者於住宿期間晚上10點以前回到住宿房間，若有違規事項發生，將通知就讀學校。

七、輔英科技大學之聯絡電話：洪昌銘教官0935-046056  傳真：07-7861442。

2010南方盃全國高中職辯論比賽住宿名單
	學校全稱

	承辦人

	電話

	學校地址

	學校電話

	傳真

	e-mail

	職稱
	姓 　名
	性別
	出  生

年月日
	科別

年（班）級
	住  家  地  址
	聯絡電話

（手機號碼）
	備 註

e-mail

	指導老師

	領    隊

	選    手

	選    手

	選    手

	選    手

	選    手

	選    手

	選    手

	選    手

	選    手

	選    手

	隨隊裁判

	指導老師

簽    名

	領隊簽名

	學校承辦人員簽名

準決賽一

準決賽二

PAGE
6